baik perkataannya, kecerdasannya, maunpun kebiasaannya begitu kata Abu al-Hasan

(Komariah, 2019).

Setelah mengarungi perjalanan hidup yang luas serta menyelami ilmu yang dalam,

dan menegakkan ibadah yang taat tercatat pada hari Senin tanggal 14 Jumadil akhir 505

H/1111 M, seorang ulama besar yang sederhana dan juga tokoh yang besar Abu Hamid

Muhammad Bin Muhammad Imam Al-Ghazali menghembuskan nafas terakhir berpulang ke

Rahmatullah dalam usia 55 tahun, beliau dimakamkan di At-Thabran berdekatan bersama

dengan seorang ahli sya’ir yang mahsyur (Al-Ghazali, 1998).